МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

 16 октября 2023 года           № 19

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета  внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское»

Руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское,

РЕШИЛ:

1.  Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское (далее – Схема) согласно приложению № 1  к настоящему решению и еѐ

графическое изображение с обозначением границ согласно приложению

№ 2 к настоящему решению.

2.   Настоящее Решение вступает в силу с момент его официального

опубликования (обнародования).

3.        Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу ВМО

МО Кронверкское.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета МО Кронверкское                                            Ю.Ю. Шутова

Приложение № 1

к Решению

Муниципального Совета

внутригородского муниципального

образования города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от 16 октября 2023 года № 19

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

Численность избирателей, зарегистрированных на территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское по состоянию

на 01 июля 2023 г. – 11 074 (одиннадцать тысяч семьдесят четыре).

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 180

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе № 180, - 5 (пять).

Число избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного

избирательного округа № 180, – 5 473 (пять тысяч четыреста семьдесят три).

Описание границ многомандатного избирательного округа № 180:

от Кронверкского проспекта по оси улицы Маркина до улицы Воскова, далее по

оси улицы Воскова до Большой Пушкарской улицы, далее по оси Большой Пушкарской

улицы до Введенской улицы, далее по оси Введенской улицы до Большого проспекта

П.С., далее по оси Большого проспекта П.С. до улицы Бармалеева, далее по оси улицы

Бармалеева до границы между домом 61/3 по Большому проспекту П.С. и домом 52 по

Большой Пушкарской улице, далее

по границе между домом 61/3 по Большому проспекту П.С. и домом 52 по Большой

Пушкарской улице, далее на северо-восток по границе внутриквартальной территории

между домом 61/3 и домом 63, корпус 2, по Большому проспекту П.С. до границы

внутриквартальной территории между домом 63, корпус 2, по Большому проспекту П.С. и

домом 54, литера Д, по Большой Пушкарской улице, далее

на юго-восток по границе внутриквартальной территории дома 54, литера Д,

по Большой Пушкарской улице до границы внутриквартальной территории между домом

54, литера Д, и домом 54 по Большой Пушкарской улице, далее

на северо-восток по границе внутриквартальной территории дома 54 по Большой

Пушкарской улице до границы внутриквартальной территории между домом 56

и домом 58 по Большой Пушкарской улице, далее на северо-запад по границе

внутриквартальной территории дома 58 по Большой Пушкарской улице, огибая юго-

западную границу внутриквартальной территории дома 58 по Большой Пушкарской

улице, до границы между домом 58 по Большой Пушкарской улице и домом 69 по

Большому проспекту П.С., далее на северо-восток по границе между домом 58 по

Большой Пушкарской улице и домом 69 по Большому проспекту П.С., по границе между

домом 60 по Большой Пушкарской улице и домом 69

по Большому проспекту П.С. до Ординарной улицы, далее по оси Ординарной улицы до

Большой Пушкарской улицы, далее по оси Большой Пушкарской улицы до улицы Ленина,

далее по оси улицы Ленина до Пушкарского переулка, далее

по оси Пушкарского переулка до Кронверкской улицы, далее по оси Кронверкской улицы

до улицы Кропоткина, далее по оси улицы Кропоткина до Саблинской улицы, далее по

оси улицы Саблинской до Кронверкского проспекта, далее по оси Кронверкского

проспекта до улицы Маркина.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 181

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе № 181, - 5 (пять).

Число избирателей, зарегистрированных на территории многомандатного

избирательного округа № 181, – 5 601 (пять тысяч шестьсот один).

Описание границ многомандатного избирательного округа № 181:

от Большого проспекта П.С. по оси улицы Бармалеева до границы между домом

61/3 по Большому проспекту П.С. и домом 52 по Большой Пушкарской улице, далее по

границе между домом 61/3 по Большому проспекту П.С. и домом 52 по Большой

Пушкарской улице, далее на северо-восток по границе внутриквартальной территории

между домом 61/3 и домом 63, корпус 2,

по Большому проспекту П.С. до границы внутриквартальной территории между домом 63,

корпус 2, по Большому проспекту П.С. и домом 54, литера Д, по Большой Пушкарской

улице, далее на юго-восток по границе внутриквартальной территории дома 54, литера Д,

по Большой Пушкарской улице до границы внутриквартальной территории между домом

54, литера Д, и домом 54 по Большой Пушкарской улице, далее на северо-восток по

границе внутриквартальной территории дома 54

по Большой Пушкарской улице до границы внутриквартальной территории между домом

56 и домом 58 по Большой Пушкарской улице, далее на северо-запад по границе

внутриквартальной территории дома 58 по Большой Пушкарской улице, огибая юго-

западную границу внутриквартальной территории дома 58 по Большой Пушкарской

улице, до границы между домом 58 по Большой Пушкарской улице

и домом 69 по Большому проспекту П.С., далее на северо-восток по границе между домом

58 по Большой Пушкарской улице и домом 69 по Большому проспекту П.С., по границе

между домом 60 по Большой Пушкарской улице и домом 69

по Большому проспекту П.С. до Ординарной улицы, далее по оси Ординарной улицы до

Большой Пушкарской улицы, далее по оси Большой Пушкарской улицы до улицы Ленина,

далее по оси улицы Ленина до Пушкарского переулка, далее

по оси Пушкарского переулка до Кронверкской улицы, далее по оси Кронверкской улицы

до улицы Кропоткина, далее по оси улицы Кропоткина до Саблинской улицы, далее по

оси улицы Саблинской до Кронверкского проспекта, далее по оси Кронверкского

проспекта и продолжению оси Кронверкского проспекта до реки Малой Невы, далее по

оси реки Малой Невы до реки Невы, далее по оси реки Невы до Троицкого моста, далее по

оси Троицкого моста и по оси Каменноостровского проспекта до Большого проспекта

П.С., далее по оси Большого проспекта П.С.

до улицы Бармалеева.

Приложение № 2

к Решению

Муниципального Совета

внутригородского муниципального

образования города федерального

значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское

от 16 октября 2023 года № 19

Схема многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское